

ØSTERMARKSKOLEN

Østre Boulevard 41, 9600 Aars

Tlf.: 9966 8855 Mail: oestermarkskolen@vesthimmerland.dk



Hey alle☺

Så er skoleåret 2022/2023 gået og sommerferien er ved at være overstået og hverdagen banker på døren.

Det er altid spændende og alsidigt at sidde med i skolebestyrelsen, hvor vi laver mange forskellige ting. Vi laver blandt andet hvert år høringsvar til politikerne. I år har vi været omkring de meget omtalte strukturændringer, som er mundet ud i skolelukninger. Det har ikke haft en direkte indvirkning på Østermarkskolen, men derfor er det stadig et stort stykke arbejde og noget vi tager meget seriøst i bestyrelsen.

Vi har også hen over vinteren afholdt møder med alle forældreråd på skolen, for at gå i dialog med dem omkring hvordan vi kan hjælpe hinanden. Vi har blandt andet snakket om hvad det vil sige at være en del af et forældreråd og så har vi været i gang med at idé udveksle med hinanden. Det blev der taget meget positivt imod og det er noget vi vil komme til at gøre løbende.

Igennem det seneste skoleår har vi i bestyrelsen udarbejdet et nyt årshjul, hvor vi kommer omkring de principper vi har lavet for Østermarksskolen. Det har været en anderledes måde vi har gjort det på end tidligere og efter vi har fået det afprøvet, bliver der lavet et nyt udkast til årshjulsformen, som vi vil afprøve i det kommende skoleår. Ideen med det hele er, at give liv til de principper bestyrelsen har udarbejdet og få tjekket op om det bliver brugt i hverdagen og om de giver mening. I den forbindelse vil jeg gerne opfordrer jer alle til at gå på skolens hjemmeside og finde og læse de principper vi har udarbejdet i bestyrelsen.

Et af de principper bestyrelsen tidligere har været lavet, har vi fået flere forældrehenvendelser på. Det drejer sig om princippet for fleksibel klassedannelse Vi i bestyrelsen tager jeres henvendelser meget alvorlige og derfor har vi været inde og ændre på princippet, så det fremover ikke er samme procedure man bruger, når der skal ske classesammenlægninger til 7. klasse.

Vi har også haft en speciel situation i år, hvor vi har været nødt til at sammenlægge 2 klasser på grund af for få elever. Vi har derfor i bestyrelsen udarbejdet et princip omkring proceduren for hvordan det skal ske.

Vi får ofte også forældrehenvendelser fra jer forældre omkring vikardækning på skolen. Vi har derfor gennemgået proceduren for hvordan man bruger vikar på skolen (det kan man blandt andet læse nærmere om i referat fra bestyrelsesmøde den 7. december 2022).

Vi har i bestyrelsen været i gang med at se på en sikker skolevej på Østermarkens side. Der er allerede lavet en rampe nede ved hallens side, så man kan gå der, men planen er, at der også skal laves en overgang på vejen. Der er lavet et udkast som desværre blev kasseret af politiet, så man er ved at lave et nyt udkast. Det er en opgave bestyrelsen følger nøje, da det har stor betydning for børnene, der kommer i skole den vej.

Så har vi i bestyrelsen også været med til at stille spørgsmålstegn om hvorfor der i Vesthimmerlands kommune ikke tilbydes SFO2 eller andet fritidstilbud til 4.-6. classes elever. Vi har i bestyrelsen lavet en lille rundspørge blandt 3.-4. classes forældre og 75% af jer har svaret, at i ville takke ja, hvis der var et SFO2 tilbud til jeres børn. Vi er derfor gået videre med sagen.

På vores bestyrelsesmøder prioritere vi også "Den gode historie", hvor lærerne fortæller om hverdagens oplevelser med børnene. Det giver rigtig god energi og glæde at høre om alle de gode ting, der foregår på skolen. Der har blandt andet været oplevelser som: besøg af venskabsklasser, juleklip, fisketur, legepatrulje,

ØSTERMARKSKOLEN

Østre Boulevard 41, 9600 Aars

Tlf.: 9966 8855 Mail: oestermarkskolen@vesthimmerland.dk



100-dages fest, fløjfest, naturfagsmarathon, skakundervisning, fløj 2 mesterskaberne, skolepatruljen er blevet hædret for deres arbejde, fastelavnsfest og meget meget mere.

Jeg vil til slut sige et stort tak til Joan, som træder ud af bestyrelsen. Det har været en fornøjelse af have dig med. Jeg vil også sige et stort tak til resten af bestyrelsen, for at bruge jeres fritid på at sidde i bestyrelsen og være med til at gøre en forskel for vores børns hverdag. Jeg vil ligeledes sige et stort tak til lærerne, for deres store arbejde og indsats de gør hver dag i klasserne.

Dette bliver min sidste årsberetning, da jeg træder af som formand for bestyrelsen. Jeg siger tak for den tillid i har udvist mig og giver plads til en anden kandidat, der vil tage over på formandsposten.

Venlig hilsen

Sabine Kristensen, bestyrelsesformand